Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 29/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 14 de fevereiro de 2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS SORRISO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021,
publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, resolve:

Art. 1º Revogar o Edital nº 6/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, considerando a manifestação da Comissão
Permanente de Avaliação para Concessão de Auxílio Financeiro do Programa de Apoio à Par cipação de Servidores em Eventos e Cursos
de Capacitação do IFMT Campus Sorriso (PROAPEC/IFMT-SRS) no Parecer nº 1/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, a fim propor um
novo edital que atenda de melhor forma o Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 14/02/2024 17:53:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

652035
6bea48e2ed

PORTARIA 29/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 14 de fevereiro de 2024

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/166690/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/642278/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/642278/
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/651987/

	Documento assinado eletronicamente por: